Secunda

Tertia.

Quarta.

Quinta.

- Sexta. mallei ferrum percutiunt. Sexta, tenebræ palpabiles, ut dicitur Iob 10. c. Terra tenebrosa, ubi nullus ordo, sed sempiterminus horror inhabitat. Septima, confusio peccatorum, quæ oinna ibi omnibus patent, & se abscondere non valent. Octaua, horribilis visio dæmonum & draconum, quos ignescintillantes vident, & mirabilis clamor silentium & insultantium. Nona, sunt ignea vincula, quibus singulis membris constringuntur. *Discipulus* Quarreto miserias patiuntur? *Magister.* Quia consortium nouem ordinum Angelorum neglexerunt, iuste nouem tormentis adiici merebuntur, & quia hic concupiscentia exaserbunt, iuste ibi igne ardebunt. Quia vero fri-
- Pœnaru-
ratio.

ro frigore maliciæ hic riguerunt, frigore ibi pœnali stridebunt. Dicuntur namq; candere igne exterius ut glacies in hyeme. Vnde dicitur. Trans-
Job 14.
eunt ab aquis niuium ad calorem niuium. Et quia inuidia & odium hic eos ut vermes corroserunt, merito eos vermes mordebunt. Quia autem hic fetore luxuriæ dulciter delectantur, iuste ibi fetore atrociter cruciantur, & quia hic disciplinam accipere noluerūt, & cum hominibus flagellari non meruerunt. Ideo sine cessione loris tunduntur, Vnde dicitur, Sunt parata iudicia Pro. 19. blasphematoribus & percutientes mallei stultorum corporibus, Qui tenebras vitiorum hic amauerunt, & ad lucem.

psal. 48

Iob 3
Apoc. 9

Christi venire noluerunt, ideo
 horridis tenebris ibi obscurra-
 buntur, ut dicitur. In æternū
 non videbunt lumen. Et quia
 hic peccata confiteri despexe-
 runt, quia hic bona videre &
 audire dignabantur, iuste ibi
 terribili visu, & miserabili au-
 ditu replebuntur. Et quia hic
 per singula vitia erant difflu-
 xi, iuste ibi erunt per singula
 membra catenis constricti.
 Optabunt mori, & fugiet mors
 ab eis. *Discipulus.* Qualiter sunt
 ibi positii *Magister.* Capita sunt
 eis deorsum inclinata, dorsa ad
 inuicem versa, pedes sursum
 erecti, & vndiq; in poenas di-
 stent. *Discipulus.* Heu quid
 homo unquam natus est, qui
 tali plectatur suppicio. *Magis-
 ter.* Quid fles? quid lachry-
 mis

mis Huius? Dyabolus tantum
& sua membra patientur. *Di-*
scipulus. Qui sunt membra eius?
Magister. Superbi & inuidi,
fraudulenti, infidi, gulosi, e-
brioti, luxuriosi, homicidæ,
crudeles, fures, prædones, im-
mundi, auari, adulteri, forni-
catores, mendaces, blasphe-
mi, malefici, detractores, di-
scordes. Qui in his fuerint in-
uenti, ibunt in prædicta sup-
plicia, namquam reddituri.

Disc. Heu, videbunt eos iusti?

Mag. Iusti videbunt eos in pœ-
na, ut magis gaudeat quod hac
euaserint. Mali etiā ante iudici-
um videbunt bonos in gloria,
ut magis doleat quod hanc ne-
glexerūt. Post iudicium autē bo-
ni quidē sēper videbūt malos
in pœnis. Mali autē nunquam

Membra
dyaboli.

Visio bo-
norū &
malorū
post iudi-
ciam.

ampli-

amplius videbunt bonos. *Discipulus.* Non dolent iusti cum eos viderint torqueri? *Magister.* Non, licet pater videat filium, aut filius patrem, aut mater filiam, aut filia matrem ibi conspiciat, aut vir uxorem, vel uxor maritum, non solum non dolet, sed ita est eis delectabile hoc videre, sicut nobis cum viderimus pisces ingurgitare ludere. Vnde dicitur. Lætabitur iustus cum viderit vindictam peccatorum. *Discipulus.* Non orant pro eis? *Magister.* Contra Deum sentirent si prodammatis orarent. Ita enim Deo uniti sunt quod eis iudicia Dei per omnia placebunt. Ideoq; in eis gaudebit. *Discipulus.* In quo inferno erant iusti ante aduentum Christi? *Magister.*

In su

In superiori in loco quodam
iuncto inferiori, in quo pote-
rant alterutrum conspicere.
Qui erat ibi quasi carerent sup-
plicio. Videbatur tamen eis se-
esse in inferno, cum essent sepa-
rati à regno, illis autem qui e-
ravit in inferiori videbatur re-
frigerium paradisi. Vnde &
diues rogabat à Lazaro gutta
super se stilari. *Discipulus.* Quā
pœnam habebunt ibi? *Magister*
Quidam tenebras tantum ut di-
citur. Habitantibus in regione
vmbrae mortis, lux orta est eis.
Quidam ex eis erant in quibus-
libet pœnis. Venit ergo Do-
minus ad infernum superiorem
nascendo, ut liberaret oppres-
sos à dyabolo. Descendit ad
inferiorem moriendo, ut redi-
meret captiuos à tyranno, ut
dicitur. Lucus 25

dicitur. Dices his qui vici sunt
exite, & his qui in tenebris re-
uelamini. Vinctos vocat qui
erant in poenis, alios vocat in
tenebris, quos omnes absolvit
& in gloriā duxit Rex gloriæ.
Ezai. 49. *Disc.* Cognoscent se ibi? *Mag.*
Animæ iustorum omnes iu-
stos cognoscent, & nomine &
genere, & merita eorum quasi
semper cum eis fuissent. Ma-
los etiam omnes in tantum co-
gnoscent ut propter quod me-
ritum unusquisq; ibi sint sci-
ant. Maliqueq; malos cogno-
scent, & bonos quos vident, in
tantum ut etiam nomina eorū
sciant, ut diues Abraæ & La-
zari. *Disc.* Orant animæ p cha-
ris suis? *Mag.* Iusti orant pro
his quos in Domino amau-
runt, vel pro his qui eos inuo-
cabunt

cabunt ut à malo seruentur, &
à mundi tentamentis liberen-
tur, & si in errore sunt, ut cor-
rigantur, & eis celerius associ-
entur. *Discipulus.* Qualiter orat
Deum? *Magister.* Desiderium
eorum est oratio illorū. Quic-
quid enim desiderant, sine dis-
latione percipient. Illorum e-
ciam oratio est cruciatus cor-
poris, vel bene gesta pro Chri-
sto, Deo representare. Non ta-
men aliquid orant, nisi quod
Deus facere disposuit alioquin
in cassum orarent. *Discipulus.*
Habent plenum gaudium &
Magister. Nequaquam, Sicut
enim ad conuiuum vocati ve-
nientes de sua susceptione sunt
læti, & de absentibus amicis
feliciti, cum autē simul venie-
rint aplius gaudebunt. Ita anime

Lucie 15

-sup-

ratio.

Ioan. 14.
De ani-
maru se-
parataū
scientia.

iustorum de sua quidem gloria
lætantur, & deabsentia nostra
sollicitantur. Cum autem cor-
pora receperint, & omnes in
vnum conuenerint, tunc gau-
dium habebunt plenum. *Disci-
pulus* Quæ est domus Patris &
multæ mansiones? *Magister*.
Domus Dei est visio Dei omni-
potentis, in qua iusti in Domi-
no g'orientur. Mansiones sunt
diuersæ pro meritis remunera-
tiones. *Discipulus*. Sciunt animæ
quæ hic geruntur? *Magister*.
Iustorum animæ sciunt omnia,
quæ geruntur, qui autem in
pœnis sunt nesciunt, nisi quod
eis Angelî vel Sancti referunt,
Quæ vero in inferno sunt, no
plus norunt quid hic agitur
quam viui sciunt quid ibi aga-
tur. *Vt tamen olim Prophetæ*
quæ-

quædam sciuerunt, quæ alij
ignoraucrunt, non tamen om-
nia, ita quædam animæ inter
malos, quædam sciunt quæ
alij nesciunt, quamuis non om-
nia, quæ eis diuinitus reuelan-
tur vel eis à morientibus & il-
luc venientibus nunciantur,

Discip. Possunt apparere quan-
do volunt, vel quibus volunt?
Magister. Animæ Sanctorū ap-
parent quando volunt, & qui-
bus volunt, siue vigilantibus
siue dormientibus. Quæ autē
in pœnis sunt non apparent,
nisi ab Angelis permittantur
ut pro liberatione sua rogent,
aut libertate gaudiū suum ami-
cis suis nuncient, Quæ autē in
inferno sunt nulli apparere
possunt. Si autem aliquando
videntur apparere siue in so-

De ani-
marū se-
parataū
appariti-
one.

mnis siue vigilantibus, no ipsæ
sed dæmones creduntur in illa-
rum specie, qui etiam se in An-
gelos lucis transfigurant, vt
decipient. Si autem veraciter
contingunt pro alicuius Sancti
merito fit, vt sancto Martino
anima latronis apparuit, Aut
pro admonitione, vt anima Be-
nedicti Papæ in monstro appa-
ravit, cuius & cauda a sinus me-
dictas vrsus fuit, qui se die no-
ctuq; per aspera & ignea trahi
& post iudiciū deglutiendam
asseruit ore gehennali. Disc. In
qua forma apparent? Mag. In
humana corpore assumpto de
aere. Disc. Vnde veniūt somnia?
Mag. Aliquando à Deo, quum
aliquid futuri reuelatur, sicut
Ioseph per stellas & manipu-
los, quod fratribus suis præfe-

Gene. 32.

recur.

retur. Aut aliquid necessariū
admonetur, vt alius Ioseph qd'
fugeret in Aegyptū. Aliquando
a dyabolo cū aliquid turpe vi-
detur, aut bonū impedit niti-
tur, vt in passione Domini de
vxore Pilati legitur. Aliquando
ab ipso homine, cū quid vi-
derit, vel audierit, vel cogitaue-
rit, hoc in somnis imaginatur,
& in timore positus in tristitia,
per læta ludificatur. *Disc.* Bene-
dictū Dei verbū , quod tot se-
creta mihi referat per os tuum

Matt. 2.

Matt. 27.

Explicit liber Tertius.

Hic aliqui librum Tertium partiūatur, &
ex his quæ sequuntur faciunt quartū, vbi
ponuntur multa de Antichrīsto & pœnis
interni & resurrectione mortuorum,
& de extremo iudicio.

ELVCIDARI
THEOLOGIÆ
LIBER QVARTVS.

Nunc si rogare auderem⁹
de Antichristo libenter
audirem⁹. Magister. Antichri-
stus in magna Babylon⁹ de-
meretrice generis Dan nascet-
ur, in matris vtero dyabolo
replebitur, in Corozaim à ma-
leficis nutritur, in vniuerso
orbe imperabit, totum genus
hominum sibi quatuor modis
subiugabit. Vno modo nobi-
les sibi assciscet per diuitias
quæ sibi maxime affluent, quia
omnis abscondita pecunia erit
ei manifestata. Secundo modo
vulgus sibi terrore subdit, quia

maxi-

maxima seuitia Iudæi cultores
sui erunt. Tertio modo sapi-
entia, & incredibili eloquen-
tia Clerum obtinebit, quia o-
mnes artes memoriter sciet &
omnem scripturam. Quarto
modo mundi contemptores
(vt sunt Monachi) signis &
prodigiis fallebit. Faciet enim
stupenda miracula, vt iubeat
ignem de cœlo descendere, &
aduersarios suos coram se con-
stituere, & mortuos resurgere,
& sibi testimonium dare. Di-
scipulus. Suscitat mortuos ve-
re? Magister. Nequaquam, sed
dyabolus eius maleficio cor-
pus alicuius damnati intrabit,
& per illud loquetur, vt quasi
viuum videatur, vt dicitur. In
omnibus signis & prodigiis
mendacibus. Hic est homo pec-

2. Thes. 2

cati filius perditionis, quo aduersatur & extollitur supra omne quod dicitur Deus, aut collitur, ita quod in templo Dei se deat ostendens se tanquam sit Deus, hic antiquam Hierusalē reedificabit, hunc Iudæi ex toto orbe venientes, summo voto suscipient, sed per prædicationem Helye & Enoch ad Dominum conuertentur, & penè omnes dirum martyrium subibunt. *Discipulus.* Quali ætate illi duo venient? *Magister.* In ea qua assumpti sunt. Qui etiam ab Antichristo qui vocatur contrarius interficiuntur. Hic monarchia per tres annos & dimidium obtinebit, & inde tentorium suum ad expugnandos iustos in monte oлиue, ti extendet, in quo inuenietur

Iubilō

subito mortuus spiritu oris Domini, id est iuslu Dei interfec-
tus, vt diciter Iob 40. capi.
Præcipitabit Dominus inclytū
vniuersæ terre in mōte sancto.
Disc. Cum dictum sit, dies illi
breuiabuntur propter electos,
erunt tūc breuiores dies quām
nunc? *Magister.* Dies tam lon-
gi erunt sicut nunc vt dicitur,
Ordinatione tua perseverant
dies. Dies dicuntur breuiari,
quia breue tempus, quia tres
& semis annis regnabit. Porro
corpora hominū creduntur mi-
nora fore, sicut nostra etiā mi-
nora quam antiquorum. *Disci-
pulus.* Quid postea erit? *Magist.*
Relinquetur quadraginta dies
his qui terrore vel fallacia la-
psi sunt, vt pœnitere possint.
Post hec qua die iudicium

Matt. 12
Psal. 118

fiat, omnis homo ignorat. *Discipulus.* Quæ est resurrectio prima? *Magister.* Sicut sunt duæ mortes, ita sunt duæ resurrectiones. Una animarum, altera corporum. Cum homo peccat, anima moritur, quia à Deo deseritur, & in corpore quasi in sepulchro sepelitur. Cum vero per pœnitentiam ad vitam Deum redit, quasi à morte resurgit. Alia erit corporum. *Discipulus.* Qua die? *Magister.* In die Paschæ, ea hora qua Christus resurrexit. *Discipulus.* Erit aliquis tunc in mundo? *Magister.* Ita plenus erit hominibus, ut est hodie, qui ita erunt operantes ut hodie quidam arant, quidam nauigant, quidam ædificant, quidam aliud atque aliud faciunt. *Discipulus.* Quid de il-

de illis fiet? *Magister.* Iusti cū
resurgent mox ab Angelis in
aëre obuiam Christo rapiētur,
& in ipso & morientur & vi-
uiscabuntur. Hoc præcessit
in Maria & Ioseph, qui cum
corpore raptus, & in ipso ra-
ptu creditur mortuus & reui-
uiscens. Reprobi autem de ipso
timore morientur, & confe-
stim reuiuiscent & hoc est iu-
dicare viuos & mortuos. *Di-*
scipulus. Resurgent qui in vteris
matrum sunt mortui? *Magister.*
Quotquot vitalem spiritū ac-
ceperunt resurgent. *Discipulus.*
Qua ætate vel qua mensura?
Magister. Qua erant cum essent
triginta annorum vel futuri e-
rant si ante mortui sunt. *Disci-*
pulus. Aliquando deuorat lu-
pus hominem, & caro hominis

vertitur in carnem suam, lupū
vero ursus, ursum leo, quo-
modo resurget ex his homo?
Magister. Quod fuit caro homi-
nis, resurget, quod bestiarum
remanet. Scit enim bene secer-
dere, qui sciuit ex nihilo cūcta
condere. Siue ergo membratim
à bestiis, siue à piscibus deuo-
rentur, omnes in resurrectione
reformabuntur, in tantū quod
capillus de eis non pereat. *Di-*
scipulus. Si capilli & vngues pię
scisi in locum suum redeunt no-
deformes erunt? *Magister.* Non
est intelligendum quod sint re-
deundi in priorem locum. Sed
sicut figulus si vas nouiter fi-
ctum frangat & de eodem lu-
to aliud faciat non attendens
quod prius ansa vel fundus fu-
erit. Ita Deus de eadem mate-
ria

Lue. 21.

ria aliud corpus huic valde
dissimile reformabit, cui omnis
deformitas aberit, & omnis in-
tegritas & decor adserit, quam
uis vnumquodq; membrum
Deus in suum locum recenter
restaurare possit. *Discip.* Qui
hic habuerit bina capita, vel
plura membra, vel quibus de-
fuerint aliqua, aut pingues, aut
macres fuerint, resurgent tales?
Magister. Qui hic duo capite
habuerunt, duo & corpora re-
surgent, & unaquæque anima
habebit corpus suum, cui ni-
hil indecens & deformè adhe-
reat ut omnia membra sana &
integra omni pulchritudine
plena habeat. *Discipulus.* Quid
sentis de abortiuis? *Magis-
ter.* In quantum est semen
patris

De cor-
poribus
resurgen-
tium.

Qua ho-
ra fiet iu-
dicium,

Exod. 12.

patris resurget in patre, in quantum sanguis matris, resurget in matre. *Discipulus.* Qualia corpora habebunt? *Magister.* Immortalia & incorruptibilia, & ut splendidum vitrum perlucida. Reprobi quoque simul & immortalia quamvis sint iugiter in morte dolentia & corruptibilia, in hoc quod cum omnibus poenis afficiantur non consumantur. *Discipulus.* Qua hora fiet iudicium? *Magister.* Media nocte, qua hora Angelus Aegiptum vastauit, ea hora electos suos de hoc mundo liberabit. *Discipulus.* Qualiter veniet Dominus ad iudicium? *Magister.* Sicut Imperatori ingresso ciuitatem corona & alia insignia præferuntur, per quæ aduentus eius dinoscitur.

Ita

Ita Christus in ea forma qua aſcendit cum omnibus ordinib⁹ Angelorum ad iudicium veniens, Angelis crucem ferentes præibunt, mortuos in oecursum eius excitantes, omnia elementa turbabuntur tempeſtate ignis & frigoris mixtiū. *psal. 98.*
vndiq; furente, vndedicitur, *Sap. 5.*
Ignis anteipsum præcedet. Et alibi, Pugnabit orbis pro eo contra insensatōs. *Discipulus.* Erit iudicium in valle Iosephat. *Matt. 25.*
Magister. Vallis Iosephat dicitur vallis iudicij. Vallis semper est iuxta montem. Vallis est hic mundus. Mons est hoc coelum. In valle ergo fieri iudicium, id est in hoc mundo, scilicet in aere, vbi iusti ad dexteram ut oves statuerint, impi autem ad sinistram ut hædi ponentur.

Esaies 40.

penentur. *Discipulus.* Quomo-
do ad dexteram vel ad sini-
stram? *Magister.* Ad dexteram
solis sursum in gloria, ad sini-
stram deorsum in terra. Iusti
autem geminis alis charitatis
ad alta subleuentur, ut dicitur,
Sancti sument pennas ut aqui-
læ, impij autem peccatis ut
plumbum ad terrena, quibus
toto corde inheserant deorsum
deprimentur. *Discipulus.* Quali
forma apperebit ibi Dominus?
Magister. Electis in ea forma
qua in morte apparuit. Repro-
bis vero in ea forma qua in cru-
ce pependit. *Discipulus.* Erit illuc
crux scilicet lignum in quo Do-
minus est passus? *Magister.* Ne-
quaqua, sed lux in modū cru-
cis splendidior sole. *Discipulus.*
Quare faciet filius iudicium?

Magis-

Magister. Filius est similitudo Dei, Angelus autem & homo quod Dei est usurpauerent iustum igitur est, ut cui facta est iniuria, iudicium faciat proximata, quamvis Pater & Spiritus sanctus ei cooperetur?

Discipulus. Est ibi sedes in qua sedeat, ut dicitur, Sedebit super sedem Maiestatis tuæ? *Ma-*

gister. Christus nunc dicitur Matt. 19
stare, & pro sponsa sua pugna-

re. Tunc deuictis hostibus, & sponsa ad se recepta, in Mai-
estate sedebit, hoc est humani-

tas in diuinitate requiescet. Su-
per sedem suam etiam sedebit, quia ab omni labore in Ecclesia ces-

fabit. *Disc.* Habebunt A pos-
to li sedes, ut dicitur, sedebitis su-

per sedes duodecim? *Mag.* Co-
scientię ipsorum sunt sedes eorum,

in qui-

in quibus deuicto mundo & vicijs, quasi in sede triumphan tes quiescunt. Sed etiam ipsi super sedes de aëre sedent, vt dicitur. Sedebunt sedes in iudicio. *Discipulus.* Qualiter fiet iudicium? *Magister.* Nunc sunt boni & mali mixti, & multi vi dentur boni qui sunt mali, & multi putantur mali qui sunt boni. Tunc ab Angelis boni à malis, vt grana à paleis secer nentur, & in quatuor ordines diuidentur. Vnus ordo est per fectorum, cum Deo iudicantium. Alter iustorum qui per iudicium saluantur. Tertius im piorum sine iudicio percuntium. Quartus malorum, qui per iudicium damnantur. *Di scipulus.* Quisunt qui iudicant? *Magister.* Apostoli, Martyres, Mona-

Ordines
quatuor
boni in
iudi crio.

Monachi, Virgines. *Discipulus.*
Quomodo iudicabunt iustos?
Magister. Monstrabunt eis sua
doctrinam & sua exempla fu-
isse imitatos, & omni regno
dignos. *Discipulus.* Qui sunt iu-
sti? *Magister.* Qui opera misé-
ricordiae in legitimo coniugio
exercuerunt, vel qui peccata sua
pœnitentia & eleemosinis re-
dimerunt. His dicetur, Veni-
te benedicti Patris mei. &c.

Matt. 25.

Discipulus. Dicetur hoc sono
verborum? *Magister.* Cū Chri-
stus homo ibi apparuerat, &
ipsi in corporibus assistant, po-
test esse quod haec verba sona-
lia fiant, tamen cum ibi sit ma-
nifestum per quod meriti nu-
quisque saluetur vel damnetur,
magis nobis per hæc verba in-
nitor per quæ merita saluen-

N

tur.

tur. *Discipulus.* Quomodo iudicantur? *Magister.* Cœlesti palatio qui hæc fecere digni consentur. *Discipulus.* Qui sunt qui sine iudicio peribunt? *Magister.* Qui sine lege peccauerunt, pagani scilicet & illi Iudæi qui fuerunt post passionem Christi. Nam post suam passionem legis obseruatio reputatur idolatria, id est supersticio. *Discipulus.* Videbunt ipsi Christum? *Magister.* Videbunt, sed ad sui perditionem, itidem videbunt in quem transfixerunt. Omnes namque impij in necem Domini consenserunt. *Discipulus.* Qui iudicantur & pereunt? *Magister.* Iudæi qui ante aduentum Christi sub lege peccaverunt, & mali Christiani qui malis operibus Deum negauerunt.

His

Sine iudi-
cio pere-
unt.

Roma 2
Ioan. 19.

His dicetur. Discedite à me maligni &c. Quibus verbis nobis innuitur quare damnetur, quia crux sua eleemosynis contempsérunt redimere. Et debes notare, quod non dicit. Venite benedico vos, sed quia benedicti estis venite, & quia estis maledicti discedite. *Discipulus.* Quis benedixit istos, qui maledixit illos? *Magister.* Spiritus sanctus per ora amicorum & inimicorum. *Electos* benedixit, ut dicitur, Benedicti vos à Domino. Et iterum, Benedictione Domini super vos. Reprobi vero per omnia maledicuntur, ut dicitur, Maledicti qui declinat à mandatis tuis. *Discipulus.* Quomodo iudicabunt eos Sancti? *Magister.* Suis meritis ostendent eos nec facta sua, nec dicta sua secutos,

Matt. 23.

Psal. 113
Psal. 128.
Psal. 118.
Psal. 2.

Furor
vel ira
Dei.

ideo supplicio dignos. Hos in
ira sua conturbabit Dominus,
& deuorabit eos ignis. *Discipu-*
lus. Habet Dominus furorem
ac iram? *Magister.* In Deo non
sunt tales motus, qui ut dici-
tur, *Omnia cum tranquillitate*
iudicat, sed cum in reos senten-
tia iustæ damnationis profer-
tur, eis irasci qui hæc patiun-
tur, videtur. *Discipulus.* Habe-
bunt Sancti defensores aut ma-
li accusatores? *Magister.* Con-
scientias suas. Ita namq; om-
nes à fulgore crucis illustrabū-
tur, ut sicut nunc sol ab omni-
bus in propatulo videantur.
Discipulus. Quid est quod dicit,
libri appeti sunt, & liber vitæ,
& iudicati sunt mortui de his
quæ erat scripta in libris? *Ma-*
gister. Libri sunt prophetæ, sūt

Apo-

Apostoli , sunt alij perfecti.
Qui libri tūc erunt aperti, quia
doctrina & exempla eorum o-
mnibus patebunt. In quibus o-
mnes quasi in libris videbunt
quid facere vel quid vitare de-
buerunt. Liber vero vitæ. vi-
ta est Iesus , in qua omnes qua-
si in libro legunt, quiq; de præ-
ceptis eius vel facere vel negle-
xere. Liber vitæ etiam est vis
Diuina , in qua omnes consci-
entias suas quasi scripturas stu-
debunt. *Discip.* Quid sequitur?
Mag. Peracto iudicio dyabolus
cum toto corpore suo , scilicet
omnibus impiis in carcerem, id
est in stagnum ignis & sulphu-
ris præcabitabitur. Christus
cum sponsa sua, id est omnibus
electis , cum triumphali gloria
in ciuitatem Patris sui , id est ,

Apoc. 20

Quid
post iu-
dicium.

N 3 ad cœ-

ad cœlestem Hierusalem reuer-
 tetur. *Discipulus.* Quid est, trans-
 siens ministrabit illis *Magister.*
 Hoc est, remota forma servili-
 talem qualis est secessis ostendet,
 ut dicitur. Manifestabo
 me ipsum. *Disc.* Quid est tradet
 regnum Deo & Patri, & Deus
 erit omnia in omnibus? *Magist.*
 Idem Christi humanitas, & to-
 ta Ecclesia in Diuinitate regna-
 bunt. & Deus erit gaudium o-
 nnium, & gaudium singulorū.
 Singuli namq; singulare gau-
 dium habebūt, & omnes simul
 de vitione Dei gaudebunt. *Di-*
scipulus. Quid postea de mun-
 do erit? *Mag.* Conflagrabit. Si-
 cut aqua oīum mundo præua-
 luit, & super omnes montes,
 quindecim cubitis præualeſ al-
 tius ardebut *Disc.* Interibit pe-

nitus

Lucas 12.

Ioan. 14.
1. Cor. 15.

nitus mundus: Mag. Rerum
mutabilitas, & pœnæ peccati,
scilicet frigus, æstus, grandi-
nes, turbines, fulgura, tonitrua
& aliæ incommoditates peni-
tus interibunt. Elementa vero
purgata permanebunt. Sicut
enim præsens figura corporū
nostrorum transibit, & longe
aliam huic incomparabilem
habebit, ita præsens mundi fi-
gura penitus interibit, & lon-
ge alia incomparabilis gloriæ
forma erit, ut dicitur. Faciet
Dominus cœlum nouū, & ter-
ram nouā. Deniq; cœlum, sol,
luna, stellæ, aquæ, quæ nunc
festinant cursu quasi cupientes
in meliorē statum immutari,
tunc fixa stabiliter manebunt
& quieta in mirabilē glorifica-
tionē immutata. Nam cœlum